
Eizo S2110
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Avnet uvedl na domácí trh nový 21“ širokoúhlý multifunkční LCD moni-
tor Eizo S2110W. Model S2110W představuje nově vyvinutý širokoúhlý pa-
nel s 21“ úhlopříčkou a technologií S-PVA se systémem přímého podsvět-
lení displeje pro zdvojnásobení maximálních hodnot jasu. Model je svými
parametry – jas 500 cd/m2, kontrast 1000 : 1, krátká doba odezvy 8 ms pro
přechod ve středních tónech (31–223) šedé škály a široké úhly pohledu –
vhodný nejen pro zpracování pohyblivého videa a animace, ale díky 14bi-
tové gama korekci se rovněž hodí pro zpracování digitální fotografie nebo
návrhové systémy CAD/CAM a monitorovací pracoviště. Model S2110W
byl navržen zejména pro tyto skupiny uživatelů.
Odkaz: www.eizo.cz

Bonbóny od Sony
ALEXANDR RADECKÝ

■ Jako inspirace pro nový vzhled digitálního přehrávače Network Walk-
man údajně posloužily společnosti Sony obyčejné želé bonbóny. Není to
nic převratného, ale v tvrdé konkurenci na trhu multimédií se hodí jaký-
koli marketingový bonus, byť takto průhledný.

Každopádně nová série
Network Walkman, která
se začne prodávat koncem
roku, bude mít fazolovitý
tvar želé bonbónů s bar-
vami odpovídajícími růz-
ným příchutím – modrá (tro-
pický led ) růžová (cukrová va-
ta), černá (lékořice) a bílá (kokos).
Stejně jako předchozí nebonbónové ver-
ze podporují i tyto přehrávání MP3
a ATRAC3plus, což je specifický for-
mát společnosti Sony. Informační dis-
plej je jednořádkový a tvořený orga-
nickými diodami (OLED). Lithium Ion ba-
terie vydrží až 50 hodin přehrávání, v nouzi
lze využít rychlonabíjecí funkci, která za tři minuty v síti poskytne tři ho-
diny hudby.

Kromě barevných variací budou k dostání různě vybavené verze kom-
binující 512 a 1 024 MB paměti a FM rádio. Je pravděpodobné, že ne
všechny varianty se dostanou na evropský a americký trh, nicméně ně-
které jistě ano, a to již koncem října. Ceny se pohybují v rozmezí 130 USD
a 180 USD.
Odkaz: www.sony.com

1 1 P C W O R L D  2 0 0 4

16 Novinky


